
5. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Strany nebudou muset platit v Praze 1 za
zábory prostranství
Politické subjekty nebudou muset v
Praze 1 platit za předvolební stánky. Radní první městské části
rozhodli, že jim odpustí poplatek za zábor veřejného
prostranství. Postup dnes kritizoval radní KDU-ČSL Petr Burgr.
Podle něj by měla radnice odpouštět poplatek stranám jen po
určitou dobu před volbami.

Politické subjekty nebudou muset v
Praze 1 platit za předvolební stánky. Radní první městské části
rozhodli, že jim odpustí poplatek za zábor veřejného
prostranství. Postup dnes kritizoval radní KDU-ČSL Petr Burgr.
Podle něj by měla radnice odpouštět poplatek stranám jen po
určitou dobu před volbami.
"Nemůžeme zvýhodňovat politické subjekty proti podnikatelům,
a to bez časového omezení," řekl Burgr novinářům. Lidovci podle
něj neprosadili návrh, aby strany nemusely platit měsíc před
volbami. Rada už odpustila poplatek za akce ODS, podle Burgra asi
37.000 korun. Unie svobody nebude muset zaplatit za jednu akci
800 korun, dodal.
Místní poplatek je příjmem městské části. Praha 1 z něj podle
Burgra získává ročně přes 60 miliónů korun. Za zábor veřejného
prostranství vybírá nájemné i magistrát. Městská rada již dříve
rozhodla, že politické subjekty nebudou muset v rámci kampaně
nájem platit.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

